1

       令和元年第１１回甲賀市教育委員会（臨時会）会議録

開催日時    令和元年１２月２４日（火）

        午前９時００分から午前９時１０分

開催場所    甲賀市役所 ４階 教育委員会室

出席委員    教育長      山下 由行

        教育長職務代理者 松山 顕子

        委 員      野口 喜代美

        委 員      山𦚰 秀錬

        委 員      藤田 浩二

事務局出席者  教育部長              平尾 忠浩

        理事（管理担当） 平井 茂治

次長（管理担当） 西出 幸司

次長（学校教育担当）        井用 重喜

次長（社会教育・歴史文化財担当） 奥田 邦彦

教育総務課長  伴  統子

教育総務課総務企画係長 菊田 初美

書記      教育総務課長補佐          中井 さおり

2

報告事項は次のとおりである。

 １．報告事項

  （１）甲賀市教育委員会委員の任命に係る議会同意について

◎教育委員会会議

   〔開会 午前９時００分〕

管理担当次長 それでは、ただ今から、令和元年第１１回甲賀市教育委員会臨時会

を開催いたします。まず始めに、甲賀市市民憲章の唱和を行います。

       （一同 市民憲章唱和）

管理担当次長 ありがとうございました。ご着席ください。

       それでは、山下教育長からご挨拶をいただきまして、引き続き議事

の進行をお願いいたします。

教育長    それでは、皆さんおはようございます。

本日は第１１回甲賀市教育委員会臨時会ということでお集まりいた

だきました。この臨時会は、新しく藤田委員に就任いただきましたの

で、確認のために開催させていただきました。

前今井智一教育長職務代理者がご逝去され、その後どのように進め

ていくのかということで、迷っていた中ではございますけれども、こ

のように藤田委員に就任いただき、また新たな体制でスタート出来る

ことを喜んでいるところでございます。

また少し長い挨拶は定例会でさせていただくことといたしまして、

開会に際しましての挨拶とさせていただきます。よろしくお願いいた

します。

教育長    それでは、次第に基づきまして、議事に入らせていただきます。

１．報告事項（１）甲賀市教育委員会委員の任命に係る議会同意に

ついて、資料１を基に説明を求めます。

教育部長   それでは、（１）甲賀市教育委員会委員の任命に係る議会同意につ

いて、資料１によりご報告させていただきます。

去る、１１月２８日から開催されておりました令和元年第４回甲

3

賀市議会定例会におきまして上程いたしました「甲賀市教育委員会委

員の任命につき同意を求めることについて」は、１２月２３日の本会

議において、全議員の同意を得て可決され、藤田浩二様が、先程、市

長から任命書の交付をお受けになりました。任期は、令和元年１２月

２３日から前委員の残任期間であります令和２年１２月１７日までで

ございます。

以上、報告とさせていただきます。

教育長    ただ今の、（１）甲賀市教育委員会委員の任命に係る議会同意につ

いて何かご質問等はございませんか。

       （全委員 質問等なし）

教育長    特にご質問等ございませんので、報告事項として終わらせていただ

きます。

教育長    これをもちまして、令和元年第１１回甲賀市教育委員会臨時会を終

わらせていただきます。

       どうもありがとうございました。

〔閉会 午前９時１０分〕